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Bienvenid@ a bordo

En Drink & Fly despegas de la vida cotidiana y aterrizas en un
mundo de sabor. Nuestra tripulacién se encarga de que tengas el
mejor vuelo: entradas para compartir, alitas en todos los niveles de
picor, burgers brutales, pizzas para todos los gustos y una cabina de
bebidas que siempre va llena.

Abréchate el cinturén... tu antojo estd a punto de tomar altura.

vl

Toque especial

*Todas las entradas se acomparian con
catsup o dip. Pregunta por nuestras
salsas caseras.

Aros de cebolla $ 65
Crujientes y doraditos, servidos con nuestro
dip de la casa. El clasico que nunca falla.

Dedos de queso (Ordende 6) $ 85
Deditos dorados y crujientes por fuera, con

queso fundido que se estira por dentro. El
despegue perfecto.

Jalapefiios rellenos

de queso crema (Ordende 6) $ 92
Chilito y queso crema. Picositos, pero buena

onda.

Papas de la casa $62

Papas a la francesa con nuestro toque
especial. Van perfecto con cualquier platillo.

Papas Waffle adobadas $72
Papas en forma de wdffle sazonadas con
adobo de la casa. Crujientes y sabrosas.

Papas gajo $70
Papas cortadas en gajos, doradas y
especiadas, listas para dippear.

Vegetales $58

Apio y zanahoria frescos para equilibrar el
vigje.

Nachos Boeing

Totopos crujientes con guacamole fresco,
crema, salsa picante, queso fundido y
arrachera jugosa.Vuelo directo y sin escalas
al mejor sabor.

Nachos British

Totopos con queso amarillo, guacamole,
salsa y chili caliente. Sabor que se siente de
otro continente.

Extras

Dip chico (Ranch o Blue cheese)
Salsa extra

$179

$ 165

Tiras de tocino (Hamburguesas*)
Guacamole extra (Hamburguesas™)
Pan Extra Costillas (2 rebanadas)
Aderezo Western Ranch (Papas*)

Cecina del aviador § /185
Exquisita carne seca marinada con
guacamole fresco, totopos crujientes

y salsa casera. El snack oficial de los
que vuelan alto.

Aguachile de cecina § 185

Carne seca sazonada en salsa
negra de la casa, con pepino fresco
y cebolla morada. Explosion de
sabor muy de la casa.

Chicharréon de
Rib Eye

$215

Trozos de rib eye fritos al punto, con
guacamole frescol y salsa fresca.
Crujiente, jugoso y aftamente
adictivo.

Tacos de arrachera ¢ [2¢4
o de chorizo

Orden de tres tacos de tortilla de

maiz con arrachera o chorizo,
guacamole y salsa. Tradicion

mexicana en cada bocado.
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Picometro

Alitas &

& Aprendiz

Teriyaki 20
Fusion agridulce oriental que le da un giro
exotico a tus alitas.

Lemon/pepper 5.
Explosion citrica y especiada, el toque
perfecto para elevar cada bocado.

Parmesano/ajo 2.
Do cremoso de queso parmesano con ajo.
Ideal para quienes no quieren enchilarse.

@ Novato

Tamarindo/Chipotle
Mezcla de tamarindo y chile chipotle que te
hace zapatear de gusto.

BBQ Mango
Salseo tropical con toque BBQ, como un
choque de palmas de sabor en tu boca.

* @ Principiante

Al Ajillo Picante

Ajo con picor sabroso y adictivo.

BBQ Hot
BBQ cldsica con un golpe picante que te
hara decir “Ufffl”.
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sin picante leve

Orden de alitas (7-8 piezas, 500 g en crudo). $ /25

Orden de boneless (8 piezas). $ 125
Bﬂneless Orden de boneless (/2 piezas). $ 156
.7 T N

Original Hot

Nuestra salsa casera, tan picante y tnica
que no dejards de pedir mads. Pruébala si te
atreves.

Spicy Orange
Chispa de naranja y especias para una
onda picante que te va a encantar.

Intermedio

Bomba sy
Trio explosivo de salsas picantes de la casa.
Fiesta total en tus dlitas.

O experto

Habanero Tamulado s
Fuego en cada bocado para quienes buscan
emociones fuertes.

Mango/Habanero 55/
Dulzura tropical con picor atrevido. Una de
las salsas mds intensas del menu.

) Atomica iy
La detonacién de sabor de Drink & Fiy®.
Nuestro maximo nivel de picante. Solo
para pilotos expertos.

Todos nuestros alimentos se preparan al
momento. La espera vale cada bocado.

Ingeniero Primer .l
de Vuelo 3 oficial O Capitan
leve / medio medio / alto muy picante
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Tripulacion, listos para el antojo. La parte fit del vuelo.

N

* Riblets $ 209 % Ensalada Drink & Fly $ /19
Costillas tiernas con salsa a elegir (BBQ cldsica o
tamarindo chipotle), acompariadas de ensalada de col

- > Lechugas crujientes, pollo a elegir, jitomate,
fresca, papas crujientes y pan de ajo.

zanahoria, cebolla morada, pimiento
morrén, pepino y croutones (opcional).

% Fries & Cheese $119
Papas crujientes cubiertas de queso cheddar derretido y Ensalada de pollo a las finas
trocitos de tocino. hierbas a la parrilla
% Buffalo Pops & Fries $ 125 Ensalada de pollo adobado a la
Pollo crujiente con papas doradas, salsa picante y parrilla
aderezo a eleccion.
Ensalada de pechuga empanizada
% Bacon & Cheese Ring $ 95
Aros de cebolla crujientes con queso cheddar derretido y
tocino.

Pizzas

Pizza Flyer $129
Mozzarella, jitomate, cebollq, jalapefios, aceitunas, pimiento,
chili y queso. Una explosion de sabores para compartir.

Pizza Pilatus $ 129
Aderezo ranch, queso, tu salsa favorita, pollo, cebolla morada, pimiento
y jalapefio.

Pizza Concorde $129
Pepperoni, quesos, jalapefios y toque de albahaca fresca. Un cldsico que
vuela alto.

Pizza Zepelin $129
Mozzarella, cheddar, queso crema, parmesano y espinacas. Suefio de
cualquier amante del queso.

NI 4 Pizza Jet Steak $139
Una pizza disefiada para volar alto: arrachera jugosa, gouda,
parmesano, jitomate, cebolla, jalapefio, pimiento y cilantro.
Aterriza suave en tu paladar.

NUVA # Pizza Condor $ 139
Pechuga de pollo adobada super jugosa con
pimiento morrdn y cebolla morada, coronada con
elote y tocino para un toque Unico.



HANGAR GOURMET

Aterrizaje suave y dulce.

Focaccias $ 155 Combos

Para toda la tripulacion

Focaccia Delta

Despega con pollo a la parrilla, aguacate y nuestra salsa
de la casa, acompafiados de queso selecto sobre pan
focaccia recién horneado. Un vuelo suave y balanceado,
servido con chips crujientes.

House Sampler $ 245

Costillas BBQ, aros de cebolla, dedos de
queso, papas de la casa y boneless con
salsa a elegir.

Focaccia Avelo

Arrachera jugosa que toma altura junto a queso selecto,
aguacate y lechuga fresca, aterrizando con un toque de
aderezo chipotle en focaccia recién salida del horno.
Sabor directo a nivel crucero.

2 6rdenes de Boneless
o Alitas* + Papas $278

3 6rdenes de Boneless

o Al Focaccia Hapgar “ o Alitas* + Papas $ 409
2 o Una combinacién lista para despegar: pollo crujiente,
s A salsa secreta y queso cheddar derretido, acompafiados
“ N de jitomate, cebolla morada, aguacate y lechuga. 4 6rdenes de Boneless

Potencia total en cada aterrizaje. o Alitas* + Papas + $ 789
Dedos + Jalapeiios
+ Aros
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Postres

Riquisimos Churros § 59
(orden de 7 piezas)
Espolvoreados con aziicar y canela.
Aterrizaje suave y feliz.

Pastel del dia $ 65

g Pregunta por la rebanada disponible.
- Ideal para cerrar con broche de oro.

‘ Tartaleta $39

Dulce, ligera y perfecta para
compartir o disfrutar solo.




CABINA PRINCIPAL Burgers de altura

La cabina donde nadie se queda cdli hambre. Wil 4 Black Hawk Burger

Carne de res jugosa y bien sazonada en un
brioche negro. Nuestro chutney de ardndanos
aporta un toque agridulce y elegante que
eleva cada bocado y crea un contraste unico.

NUVI % Crunchycken Burger
La hamburguesa de pollo que estabas
esperando: pechuga crujiente, acompariada de
nuestra ensalada coleslaw que aporta el
equilibrio perfecto en cada bocado.

Extreme Cheese Burger

Super hamburguesa bafiada en mezcla de 4
quesos. 300 g de carne, tocino, aderezo a
eleccién y papas de la casa.

Double Western Burger
Doble carne de sirloin, queso suizo, tiras de
tocino y aderezo Western Ranch.

“*Todas las hamburguesas )
van acompaiadas de papas Hawaiian Fly Burger

Deliciosa carne de res, salsa BBQ, pifia asada
y aros de cebolla. Sabor tropical que te
transporta.

Clasica Burger
Carne jugosa de res, aros de cebolla crujientes
y queso blanco.

Angus Suprema
Exquisita carne Angus, aros de cebolla, tocino,
doble queso y aderezo chipotle.

Great Tender Fly
Deliciosa carne de res y tenders de pollo
bafiados en blue cheese y salsa a eleccion.

Fly Special Burger
Arrachera jugosa, queso blanco, aros de
cebolla, tocino, guacamole y blue cheese.

Y0 llegd a tu mesa!

Nuestra salsa Original Hot
ahora en presentacian de mesa.

y) )
Pregunta a tu meser@ por el precio.




Refrescos

Coca Cola
Fanta

Sprite

Manzana

Fresca

Coca Cola Light
Coca Cola Zero
Dr. Pepper

Dr. Pepper Cherry
Fuze Tea

Agua

Agua Mineral

Michelada de cerveza de
barril Lt. (Clara u obscura)
Michelada de cerveza de
barril (Clara u obscura)
Michelada de Mango
Michelada de Mango Lt.

Preparado para michelada
Preparado para michelada

de Mango
Clamato
Rusa de Refresco Lt.

$35
$35
$35
$35
$35
$35
$35
$ 38
$40
$33
$22
$35

$80

$45

$49
$89
$45
$50

$39
$49

355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
500 ml
355 ml
355 ml
355 ml

I Lt

355 ml

355 mi
I Lt

500 mi
500 mi

355 mi
I Lt

Gerveza de Barril

(Clara u obscura)
Vaso de cerveza
Tarro

Drink & Fly
Mega Drink & Fly

Gerveza Nacional

Tecate Light
Bohemia Clara
Bohemia Oscura
XX Ambar

XX Lager

Noche Buena (Solo
temporada)

Indio Premier
Caguamita Carta
Blanca

Corona Clara
Corona Ambar
Corona Light
Modelo Especial
Negra Modelo
Pacifico

Pacifico Light
Victoria

Corona Cero
Corona Familiar

Gerveza Artesanal

MinervaViena
Minerva Stout
Minerva Pale Ale
Minerva Ita

Otras bebidas
Strongbow

$ 36
$ 68
$185
$295

$ 40
$45
$ 45
$ 44
$ 44
$55

$40
$40

$42
$42
$42
$45
$45
$45
$45
$45
$42
$80

$79
$79
$79
$109

$45

355 mi
I Lt
3Lt
5Lt

325 ml
355 ml
355 ml
325 ml
325 ml
355 ml

325 ml
300 m/

355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
355 ml
940 mi

355 ml
355 ml
355 ml
355 ml

330 m!

Fo
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Estados Unidos

Amstel Ultra
Michelob Ultra
Miller High Life
Miller High Life
Coors Light
Blue Moon

Italia

Peroni

Alemania
Erdinger Dunkel

Erdinger Weissbier
Erdinger (Sin alcohol)

Erdiger Pikantus

Holanda

Heineken
Heineken 0.0
(Sin alcohol)

Argentina

Quilmes
Bélgica

Stella Artois
Duvel

$49
$49
$79
$49
$49
$ 105

$130

$ 169
$ 169
$ 169
$ 169

$45
$45

$ 89

$55
$ 165

355 mi
355 ml
940 mi
355 ml
355 mi
330 ml

330 ml

500 mi
500 mi
500 mi
500 mi

355 ml
355 ml

340 ml

355 mi
355 mi




GRAGIAS
POR SU VISITA

a la altura mdxima de sabor,

Escalas obligadas en Jalisco.

Ameca

Calz. Lic. Flavio Romero de
Velazco #60,
El Santuario, 46688 Ameca, Jal.
375758 4204
Ig: drinkandflymx.ameca
Fb: Drink and Fly Ameca

Tepatitlan

Av. José Gonzalez Carnicerito 672,
La Gloria, 47650
Tepatitlan de Morelos, Jal.
378 688 0043
Ig: drinkandflymx.tepatitlan
Fb: Drink and Fly Tepatitlan

Arandas

C. Moctezuma 11, 47180
Arandas, Jal.
348 688 3597
Ig: drinkandflymx.arandas
Fb: Drink and Fly Arandas

Tala

Pedro Moreno 12, Tala Centro,
45300 Tala, Jal.
384 688 0191
Ig: drinkandflymx.tala
Fb: Drink and Fly Tala

Jocotepec

Calle Morelos Eje Ote. #115, Centro,
45802 Jocotepec, Jal.
387 763 3061 / 387 690 4388
Ig: drinkandflymx.jocotepec
Fb: Drink and Fly Jocotepec

Chapala

Av Francisco | Madero #242 Col. San
Miguel, 45900 Chapala, Jal.
376168 4938 / 376 168 6484
Ig: drinkandflymx.chapala

Fb: Drink & Fly Chapala

Salsas Drink & Fly

ventas@drinkandfly.mx
Ig: salsas.drinkandflymx
Fb: Salsas.DrinkandFlymx

iTe qustaria despegar con tu propia franquicia”

Escribenos a:
contacto@drinkandfly.mx
o deja tus datos con el gerente de
unidad.



