



**Drink & Fly®**

**Sabor de altura**  
*Tu vuelo directo al antojo.*

*EL MENÚ*



# Bienvenid@ a bordo

En Drink & Fly despegas de la vida cotidiana y aterriza en un mundo de sabor. Nuestra tripulación se encarga de que tengas el mejor vuelo: entradas para compartir, alitas en todos los niveles de picor, burgers brutales, pizzas para todos los gustos y una cabina de bebidas que siempre va llena.

Abróchate el cinturón... tu antojo está a punto de tomar altura.

chicharrón de Rib Eye

## Toque especial

\*Todas las entradas se acompañan con ketchup o dip. Pregunta por nuestras salsas caseras.

Para compartir con amigos antes del despegue.

## DESPEGUE

Para calentar motores.  
Entradas de pista

### Aros de cebolla

Crujientes y doraditos, servidos con nuestro dip de la casa. El clásico que nunca falla.

### Dedos de queso

(Orden de 6) Deditos dorados y crujientes por fuera, con queso fundido que se estira por dentro. El despegue perfecto.

### Jalapeños rellenos

de queso crema (Orden de 6)

Chilito y queso crema. Picositos, pero buena onda.

### Papas de la casa

Papas a la francesa con nuestro toque especial. Van perfecto con cualquier platillo.

### Papas Waffle adobadas

Papas en forma de waffle sazonadas con adobo de la casa. Crujientes y sabrosas.

### Papas gajo

Papas cortadas en gajos, doradas y especiadas, listas para dippear.

### Vegetales

Apio y zanahoria frescos para equilibrar el viaje.

## Turboplatos para compartir

### Nachos Boeing

Totopos crujientes con guacamole fresco, crema, salsa picante, queso fundido y arrachera jugosa. Vuelo directo y sin escalas al mejor sabor.

### Nachos British

Totopos con queso amarillo, guacamole, salsa y chili caliente. Sabor que se siente de otro continente.

## Extras

### Dip chico (Ranch o Blue cheese)

\$ 20

### Salsa extra

\$ 20

### Tiras de tocino (Hamburguesas\*)

\$ 20

### Guacamole extra (Hamburguesas\*)

\$ 30

### Pan Extra Costillas (2 rebanadas)

\$ 20

### Aderezo Western Ranch (Papas\*)

\$ 20

Escalas  
obligadas.



### Cecina del aviador

\$ 185

Exquisita carne seca marinada con guacamole fresco, totopos crujientes y salsa casera. El snack oficial de los que vuelan alto.

### Aguachile de cecina

\$ 185

Carne seca sazonada en salsa negra de la casa, con pepino fresco y cebolla morada. Explosión de sabor muy de la casa.

### Chicharrón de Rib Eye

\$ 215

Trozos de rib eye fritos al punto, con guacamole fresco y salsa fresca. Crujiente, jugoso y altamente adictivo.

### Tacos de arrachera o de chorizo

\$ 126

Orden de tres tacos de tortilla de maíz con arrachera o chorizo, guacamole y salsa. Tradición mexicana en cada bocado.

\$15 | Porción extra  
de totopos





Aquí empieza la turbulencia ... de picante

## ALTITUD DE VUELO

Advertencia: turbulencia garantizada.

### Alitas & Boneless

#### Aprendiz

##### Teriyaki

Fusión agrodulce oriental que le da un giro exótico a tus alitas.

##### Lemon/pepper

Explosión cítrica y especiada, el toque perfecto para elevar cada bocado.

##### Parmesano/ajo

Dúo cremoso de queso parmesano con ajo. Ideal para quienes no quieren encharlarse.

#### Novato

##### Tamarindo/Chipotle

Mezcla de tamarindo y chile chipotle que te hace zapatear de gusto.

##### BBQ Mango

Salseo tropical con toque BBQ, como un choque de palmas de sabor en tu boca.

#### Principiante

##### Al Ajillo Picante

Ajo con picor sabroso y adictivo.

##### BBQ Hot

BBQ clásica con un golpe picante que te hará decir "¡Ufff!".



Picometro

Personal  
de Tierra  
sin picante

Jefe de  
Cabina  
leve

Ingeniero  
de Vuelo  
leve / medio

Primer  
Oficial  
medio / alto

Capitán  
muy picante

Orden de alitas (7-8 piezas, 500 g en crudo). \$ 125

Orden de boneless (8 piezas). \$ 125

Orden de boneless (12 piezas). \$ 156

#### Original Hot

Nuestra salsa casera, tan picante y única que no dejarás de pedir más. Pruébala si te atreves.

#### Spicy Orange

Chispa de naranja y especias para una onda picante que te va a encantar.

#### Intermedio

##### Bomba

Trío explosivo de salsas picantes de la casa. Fiesta total en tus alitas.

#### Experto

##### Habanero Tamulado

Fuego en cada bocado para quienes buscan emociones fuertes.

##### Mango/Habanero

Dulzura tropical con picor atrevido. Una de las salsas más intensas del menú.



##### Atómica

La detonación de sabor de Drink & Fly®. Nuestro máximo nivel de picante. Solo para pilotos expertos.

Todos nuestros alimentos se preparan al momento. La espera vale cada bocado.

# FAVORITOS DEL CAPITÁN

La zona favorita del capitán.



## Los favoritos

Tripulación, listos para el antojo.

### ★ Riblets

\$ 209

Costillas tiernas con salsa a elegir (BBQ clásica o tamarindo chipotle), acompañadas de ensalada de col fresca, papas crujientes y pan de ajo.

### ★ Fries & Cheese

\$ 119

Papas crujientes cubiertas de queso cheddar derretido y trocitos de tocino.

### ★ Buffalo Pops & Fries

\$ 125

Pollo crujiente con papas doradas, salsa picante y aderezo a elección.

### ★ Bacon & Cheese Ring

\$ 95

Aros de cebolla crujientes con queso cheddar derretido y tocino.

## Pizzas

### Pizza Flyer

\$ 129

Mozzarella, jitomate, cebolla, jalapeños, aceitunas, pimiento, chili y queso. Una explosión de sabores para compartir.

### Pizza Pilatus

\$ 129

Aderezo ranch, queso, tu salsa favorita, pollo, cebolla morada, pimiento y jalapeño.

### Pizza Concorde

\$ 129

Pepperoni, quesos, jalapeños y toque de albahaca fresca. Un clásico que vuela alto.

### Pizza Zepelín

\$ 129

Mozzarella, cheddar, queso crema, parmesano y espinacas. Sueño de cualquier amante del queso.

### NUEVA ★ Pizza Jet Steak

\$ 139

Una pizza diseñada para volar alto: arrachera jugosa, gouda, parmesano, jitomate, cebolla, jalapeño, pimiento y cilantro. Aterriza suave en tu paladar.

### NUEVA ★ Pizza Condor

\$ 139

Pechuga de pollo adobada súper jugosa con pimiento morón y cebolla morada, coronada con elote y tocino para un toque único.

## Menú Verde



La parte fit del vuelo.

### ★ Ensalada Drink & Fly \$ 119

Lechugas crujientes, pollo a elegir, jitomate, zanahoria, cebolla morada, pimiento morón, pepino y croutones (opcional).

Ensalada de pollo a las finas hierbas a la parrilla

Ensalada de pollo adobado a la parrilla

Ensalada de pechuga empanizada



# HANGAR GOURMET

Aterrizaje suave y dulce.



## Focaccias

\$ 155

### Focaccia Delta

Despegue con pollo a la parrilla, aguacate y nuestra salsa de la casa, acompañados de queso selecto sobre pan focaccia recién horneado. Un vuelo suave y balanceado, servido con chips crujientes.

### Focaccia Avelo

Arrastra jugosa que toma altura junto a queso selecto, aguacate y lechuga fresca, aterrizando con un toque de aderezo chipotle en focaccia recién salida del horno. Sabor directo a nivel crucero.

### Focaccia Hangar

Una combinación lista para despegar: pollo crujiente, salsa secreta y queso cheddar derretido, acompañados de jitomate, cebolla morada, aguacate y lechuga. Potencia total en cada aterrizaje.



## Postres

### Riquísimos Churros \$ 59 (orden de 7 piezas)

Espolvoreados con azúcar y canela.  
Aterrizaje suave y feliz.

### Pastel del día \$ 65

Pregunta por la rebanada disponible.  
Ideal para cerrar con broche de oro.

### Tartaleta \$ 39

Dulce, ligera y perfecta para compartir o disfrutar solo.

Drink & Fly

## Combos

Para toda la tripulación

### House Sampler

\$ 245

Costillas BBQ, aros de cebolla, dedos de queso, papas de la casa y boneless con salsa a elegir.

### 2 órdenes de Boneless o Alitas\* + Papas

\$ 278

### 3 órdenes de Boneless o Alitas\* + Papas

\$ 409

### 4 órdenes de Boneless o Alitas\* + Papas + Dedos + Jalapeños + Aros

\$ 789

\*Cada orden de boneless o alitas en combo equivale a 8 piezas.



# CABINA PRINCIPAL

La cabina donde nadie se queda con hambre.

Double Western Burger

\*Todas las hamburguesas  
van acompañadas de papas



## Burgers de altura

NUEVA

### Black Hawk Burger

Carne de res jugosa y bien sazonada en un brioche negro. Nuestro chutney de arándanos aporta un toque agrodulce y elegante que eleva cada bocado y crea un contraste único.

NUEVA

### Crunchycken Burger

La hamburguesa de pollo que estabas esperando: pechuga crujiente, acompañada de nuestra ensalada coleslaw que aporta el equilibrio perfecto en cada bocado.

### Extreme Cheese Burger

Súper hamburguesa bañada en mezcla de 4 quesos. 300 g de carne, tocino, aderezo a elección y papas de la casa.

### Double Western Burger

Doble carne de sirloin, queso suizo, tiras de tocino y aderezo Western Ranch.

### Hawaiian Fly Burger

Deliciosa carne de res, salsa BBQ, piña asada y aros de cebolla. Sabor tropical que te transporta.

### Clásica Burger

Carne jugosa de res, aros de cebolla crujientes y queso blanco.

### Angus Suprema

Exquisita carne Angus, aros de cebolla, tocino, doble queso y aderezo chipotle.

### Great Tender Fly

Deliciosa carne de res y tenders de pollo bañados en blue cheese y salsa a elección.

### Fly Special Burger

Arrachera jugosa, queso blanco, aros de cebolla, tocino, guacamole y blue cheese.

\$ 185

\$ 179

\$ 185

\$ 159

\$ 109

\$ 105

\$ 135

\$ 145

\$ 135

¡Ya llegó a tu mesa!  
Nuestra salsa Original Hot  
ahora en presentación de mesa.

Pregúntale a tu meser@ por el precio.



# Torre de Control



Hidratación obligatoria antes del siguiente vuelo.

## Refrescos

Coca Cola	\$ 35	355 ml
Fanta	\$ 35	355 ml
Sprite	\$ 35	355 ml
Manzana	\$ 35	355 ml
Fresca	\$ 35	355 ml
Coca Cola Light	\$ 35	355 ml
Coca Cola Zero	\$ 35	355 ml
Dr. Pepper	\$ 38	355 ml
Dr. Pepper Cherry	\$ 40	500 ml
Fuze Tea	\$ 33	355 ml
Aqua	\$ 22	355 ml
Aqua Mineral	\$ 35	355 ml

## Bebidas y Micheladas

Nivel de sed: extremo.

Michelada de cerveza de barril Lt. (Clara u obscura)	\$ 80	1 Lt
Michelada de cerveza de barril (Clara u obscura)	\$ 45	355 ml
Michelada de Mango	\$ 49	355 ml
Michelada de Mango Lt.	\$ 89	1 Lt
Preparado para michelada	\$ 45	500 ml
Preparado para michelada de Mango	\$ 50	500 ml
Clamato	\$ 39	355 ml
Rusa de Refresco Lt.	\$ 49	1 Lt

## Turbulencia garantizada



## Cervezas

Flujo constante, cero escalas



### Cerveza de Barril

(Clara u obscura)

Vaso de cerveza	\$ 36	355 ml
Tarro	\$ 68	1 Lt
Drink & Fly	\$ 185	3 Lt
Mega Drink & Fly	\$ 295	5 Lt

### Cerveza Nacional

#### Méjico

Tecate Light	\$ 40	325 ml
Bohemia Clara	\$ 45	355 ml
Bohemia Oscura	\$ 45	355 ml
XX Ámbar	\$ 44	325 ml
XX Lager	\$ 44	325 ml
Noche Buena (Solo temporada)	\$ 55	355 ml
Indio Premier	\$ 40	325 ml
Caguamita Carta Blanca	\$ 40	300 ml
Corona Clara	\$ 42	355 ml
Corona Ámbar	\$ 42	355 ml
Corona Light	\$ 42	355 ml
Modelo Especial	\$ 45	355 ml
Negra Modelo	\$ 45	355 ml
Pacífico	\$ 45	355 ml
Pacífico Light	\$ 45	355 ml
Victoria	\$ 45	355 ml
Corona Cero	\$ 42	355 ml
Corona Familiar	\$ 80	940 ml

### Cerveza Artesanal

Minerva Viena	\$ 79	355 ml
Minerva Stout	\$ 79	355 ml
Minerva Pale Ale	\$ 79	355 ml
Minerva Ita	\$ 109	355 ml

### Otras bebidas

Strongbow	\$ 45	330 ml
-----------	-------	--------

## Cervezas Internacionales



### Estados Unidos

Amstel Ultra	\$ 49	355 ml
Michelob Ultra	\$ 49	355 ml
Miller High Life	\$ 79	940 ml
Miller High Life	\$ 49	355 ml
Coors Light	\$ 49	355 ml
Blue Moon	\$ 105	330 ml

### Italia

Peroni	\$ 130	330 ml
--------	--------	--------

### Alemania

Erdinger Dunkel	\$ 169	500 ml
Erdinger Weissbier	\$ 169	500 ml
Erdinger (Sin alcohol)	\$ 169	500 ml
Erdiger Pikantus	\$ 169	500 ml

### Holanda

Heineken	\$ 45	355 ml
Heineken 0.0	\$ 45	355 ml



### Argentina

Quilmes	\$ 89	340 ml
---------	-------	--------

### Bélgica

Stella Artois	\$ 55	355 ml
Duvel	\$ 165	355 ml





**GRACIAS  
POR SU VISITA**

a la altura máxima de sabor.

**Escala obligadas en Jalisco.**

#### **Ameica**

Calz. Lic. Flavio Romero de Velazco #60,  
El Santuario, 46688 Ameica, Jal.  
375 758 4204  
Ig: drinkandflymx.ameca  
Fb: Drink and Fly Ameica

#### **Tepatitlán**

Av. José González Carnicerito 672,  
La Gloria, 47650  
Tepatitlán de Morelos, Jal.  
378 688 0043  
Ig: drinkandflymx.tepatitlan  
Fb: Drink and Fly Tepatitlan

#### **Arandas**

C. Moctezuma 11, 47180  
Arandas, Jal.  
348 688 3597  
Ig: drinkandflymx.arandas  
Fb: Drink and Fly Arandas

#### **Tala**

Pedro Moreno 12, Tala Centro,  
45300 Tala, Jal.  
384 688 0191  
Ig: drinkandflymx.tala  
Fb: Drink and Fly Tala

#### **Jocotepec**

Calle Morelos Eje Ote. #115, Centro,  
45802 Jocotepec, Jal.  
387 763 3061 / 387 690 4388  
Ig: drinkandflymx.jocotepec  
Fb: Drink and Fly Jocotepec

#### **Chapala**

Av Francisco I Madero #242 Col. San Miguel, 45900 Chapala, Jal.  
376 168 4938 / 376 168 6484  
Ig: drinkandflymx.chapala  
Fb: Drink & Fly Chapala

#### **Salsas Drink & Fly**

ventas@drinkandfly.mx  
Ig: salsas.drinkandflymx  
Fb: Salsas.DrinkandFlymx

**¿Te gustaría despegar con tu propia franquicia?**

Escríbenos a:  
**contacto@drinkandfly.mx**  
o deja tus datos con el gerente de unidad.